
III/4301 LOVČICE PRŮTAH – DUSP,IČ,PDPS,SP

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2021/621 Číslo smlouvy zhotovitele: 210133
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2022/453
Číslo dodatku č. 2 objednatele: S/SÚSJMK/2023/656
Ev. č.

DODATEK Č . 2 KE SMLOUVĚ O PROJEKTOVÉ

PŘÍPRAVĚ

III/4301 LOVČICE PRŮTAH – DUSP, IČ, PDPS, SP
______________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL 1.

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.

sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava IČO: 427 67 377
zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě sp. zn. B 10727
zastoupena
Vedoucí sp O SPOLEČNOSTI právnických osob k zajištění
obchodního případu, s názvem společnosti: „DPO – Viadesigne s.r.o. - RD SÚSJMK“

a

ZHOTOVITEL 2.

Viadesigne s.r.o.

sídlem Na Zahradách 1151/16, 690 02 Břeclav IČO: 276 96 880
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 52797
zastoupena společníka společnosti na základě zmocnění ve SMLOUVĚ
O SPOLEČNOSTI právnických osob k zajištění obchodního případu.
Společník společnosti vzniklé na základě SMLOUVY O SPOLEČNOSTI právnických osob k zajištění obchodního
případu, s názvem společnosti: „DPO – Viadesigne s.r.o. - RD SÚSJMK“

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XV. odst. 6. smlouvy o projektové přípravě uzavřené dne 21. 7. 2021 (dále
jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 2.

Zdůvodnění:

V průběhu projekčních prací na konceptu DUSP proběhlo několik konzultací a výrobních výborů, jak
s objednatelem akce, tak také se starostou obce Lovčice. V rámci těchto konzultací jsme byli starostou obce
Lovčice informováni o snaze či možnosti obce vykoupit od soukromých vlastníků tři nemovitosti, které se
nacházejí v bezprostřední blízkosti projektované silnice III/4301 a svojí lokalizací souvisejí s možností úpravy
směrového a výškového řešení trasy projektované komunikace. Předmětné nemovitosti se nacházejí v místě
nepřehledného a nebezpečného výškového a směrového oblouku v křižovatce s místní komunikací vedoucí ke
kostelu. Se starostou obce bylo dohodnuto, že konečný návrh trasy silnice bude dořešen právě na základě
výsledku záměru obce předmětné nemovitosti vykoupit. Proces výkupu těchto nemovitostí byl zdlouhavý a
složitý a nakonec nedopadl dle představ a očekávání obce. Shora uvedené způsobilo přerušení a v konečném
důsledku pak zdržení projekčních prací.



III/4301 LOVČICE PRŮTAH – DUSP,IČ,PDPS,SP

Strana 2 (celkem 3)

Dalším důvodem vedoucí ke zdržení projekčních prací byla skutečnost, že Obec Lovčice zadala u naší
společnosti zpracování projektové dokumentace souvisejících chodníků, která musela být zpracována
souběžně s projektem silnice III/4301. Tato projektová dokumentace řeší úpravu parametrů předmětných
chodníků, a to v souvislosti s plánovanou změnou dispozičního uspořádání celého uličního prostoru, a to
v rámci dohodnutého zúžení projektované silnice. Vzhledem k tomu, že stávající silnice je vedena v šířkově
stísněných poměrech, vznikla nutnost komplikované a časově náročné koordinace projekční řešení silnice a
chodníků v kolizních místech.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VI. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách:

Koncept DUSP, průzkumy

IČ

Konečná DUSP

Koncept PDPS,SP

Konečná PDPS, SP

do 24 měsíců od účinnosti smlouvy

do 2 měsíců po předání konceptu DUSP

do 15 dnů od odsouhlasení konceptu
objednatelem

do 3 měsíců od výzvy objednatele dle čl. III odst.
1 této smlouvy

do 15 pracovních dnů od odsouhlasení konceptu
objednatelem

Dřívější plnění je možné.

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 2, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu
a každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní
strany se dohodly, že dodatek č. 2 bude uveřejněn objednatelem.

V Ostravě, dne 25. 07. 2023 V Brně, dne 25. 07. 2023

Bc. Roman Hanák

ředitel

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
oprávněn k jednání za společnost právnických

osob s názvem „DPO – Viadesigne – RD
SÚSJMK“

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



 III/4301 LOVČICE PRŮTAH  – DUSP,IČ,PDPS,SP 

  
 

Strana 3 (celkem 3) 

 
 

 

 


